
LIGA NEÚPLATNÝCH

PRAVDA         DŮVĚRA        ČEST

Autor Lukáš Tesař , občan České republiky, milující boha, svou ženu, svou rodinu a svou vlast



M O T I V A Č N Í  H E S L O 
Mluv pravdu

Získej důvěru

Staň se čestným



C Í L E M  L I G Y  J E :

 Důrazné odmítnutí korupce na všech úrovních veřejné 
zprávy a navrácení cti řemeslu „politik“

 Zajištění dodržování právního státu (vlády práva) v ČR

 Řešení problému se zvyšováním zadluženosti státu

 Poukázat na zbytečné plýtvání s veřejnými prostředky

 Zrušení státních fondů a posílení příjmů samospráv

 Řešení komplikovaného systému čerpání dotací z EU

 Spolupráce mezi obcemi a seriozními komerčními 
subjekty, podnikateli a společnostmi

 Prosazování zájmů starostů jako zástupců občanů ČR

 Růst úrovně služeb a infrastruktury v obcích ČR



MOŽNÉ PŘÍČINY HOSPODÁŘSKÉ 

KRIZE V ČR
1. Mravní bída, cituji:“V naší zemi lze dnes ustát 

jakýkoli skandál, za několik dní ho překryje ten 
další“.

2. Mrhání, cituji:“Korupce prodražuje většinu 
investic financovaných z daní i z obrovského 
deficitu. Ukrajuje šance našich dětí, na nichž v 
soukromí tak usilovně pracujeme. Zadlužuje 
zemi, která bude jednou jejich“.

3. Lenost, cituji:“Nadáváme na ceny, ale jsme líní 
změnit banku nebo telefonního operátora“.



DŮSLEDKY HOSPODÁŘSKÉ KRIZE V ČR

1. Úpadek, krachy českých firem a podnikatelů 

2. Hamižnost, sociální výhody čerpá téměř 52% 

populace České republiky!

3. Ztráta důvěry, lidé i podnikatelé se vyhýbají 

odvodům na daně.

4. Zadlužování, cituji:“V naší zemi je mnoho lidí, 

kteří se domnívají, že hospodářský úpadek lze 

sanovat penězi.“



N Á V R H Y  Ř E Š E N Í

A. Uhradit závazky Českého státu!

B. Svěřit veřejné prostředky „dobrým a 

důvěryhodným hospodářům“ tzn. obcím a 

městům.

C. Budovat, konečně začít investovat do oblastí, 

které přinášejí zisk, hospodářský růst, tzn. do 

infrastruktury, podpory konkurence schopnosti 

České republiky, do vzdělání a výchovy!



S T R A T E G I E

A. Připravit podklady pro podání ústavní stížnosti na 
protiprávní existenci a fungování státních fondů.

B. Vyhledat podporu na změnu zákona o 
rozpočtovém určení daní napříč politickým 
spektrem na popud starostek a starostů sídel, 
kde jejich voliči žijí a pracují!

C. Uhradit závazky státu a ušetřit tak miliardy ročně 
za rostoucí náklady na dluhovou službu a zvrátit 
tak existující hrozbu krachu. Podrobnosti viz 
ekonomové, poradci, odborníci.



Č A S O V Ý  P L Á N

Do konce roku 2010 
• sjednotit bezúhonné politické zástupce samospráv,

• podat návrh na zrušení zákonů o zřízení státních fondů,

• usilovat o uhrazení dluhů českého státu.

V průběhu roku 2011
• prosadit změnu zákona o rozpočtovém určení daní,

• přesunout maximum veřejných financí na samosprávy,

• důsledně dohlížet a vymáhat dodržování „vlády práva“.

Do roku 2014
• Prosadit radikální reformu státní správy, ulehčit obcím 

a podnikatelům od zbytečné a nesmyslné byrokracie!



Z B R A N Ě

ČEST

BEZŮHONOST

VÍRA

DŮKAZY PRAVDY (ARGUMENTY)

VLASTENECTVÍ = LÁSKA K VLASTI

MOC PRÁVA = SÍLA PRAVDY

MOC LIDU



R E V O L T A  S T A R O S T Ů

L I G A  N E Ú P L A T N Ý C H

Pozvánka na 1. sněm 

20. 5. 2010 v Betlémské kapli
na téma :

 Aktuální stav veřejných rozpočtů a výnos z daní

 Zadluženost státu versus zadluženost samospráv

 Průběh sdílených daní s výhledem do budoucnosti

 Zadluženost státu a výhled do blízké budoucnosti

 Zpráva o stavu „vlády práva“ v České republice 



DOSAVADNÍ STATISTIKA ZÁJMU

Od ledna 2 setkání Olomoucký a Jihočeský kraj

• 157 účastníků, 120 odevzdaných dotazníků 

• 113 obcí, 37 měst, 5 městysů a 2 statutární města

• Prakticky všichni oslovení souhlasí s prioritami viz 

„Zpětná vazba“.

• Vyhovují podmínky rozdělování dotaci z EU?

• 89 nevyhovují, 12 neví, 2 jsou spokojeni  

• Chcete se stát členem „Revolty starostů ČR“

• 35 ANO, 33 NEVÍM, 21 NE



V Ý K L A D  P O J M Ů

Politika (z řeckého „polis“ = město, „politiké techné“ = správa obce). 

Politika je uměním spravovat věci veřejné.

Agitace (z lat. „agitare“ = pohánět)

veřejné, hromadné i individuální, přesvědčování lidí pro určitý 
program, cíl či konkrétní úkol a podobně. 

Pravda vítězí nad vším (lat. „Veritas vincit“)

„Stůjte v poznané pravdě, která vítězí nade vším a sílu má až na věky“

„Silnější jsou ženy, ale nade vším vítězí pravda“

Což není veliký ten, který všechno stvořil, veliká pravda a silnější než 
všechno?" "A pravda trvá a sílí, žije a prosadí se na věky věků!" 

(Původní text s biblického kánonu v hebrejštině, s částmi v 

aramejštině (Daniel, Ezdráš). 


